Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias:

-Subvenciones, donaciones y legados recibidos (neto de efecto
impositivo)

14
(4.511)

(721)

TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y
GANANCIAS (III)

(4.511)  (721)

TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (I+II+III)   270.232 255.738

Las notas 1 a 27 descritas en la memoria adjunta forman parte del estado de ingresos y gastos
reconocidos correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2022.

MICHELIN ESPAÑA PORTUGAL, S.A.

Estado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2022

14

B) Estado total cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2022 (Expresado en miles
de euros)

  Nota
Capital

escriturado
(Nota 13)

Reserva
legal

(Nota 13)

Reserva de
revalorización

(Nota 13)

Reserva de
capitalización

(Nota 13)

Otras
reservas
(Nota 13)

Resultado del
ejercicio
(Nota 3)

(Dividendo
a cuenta)
(Nota 3)

Subvenciones,
donaciones y

legados
recibidos
(Nota 14)

TOTAL

SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO
2021

113.907 23.580 45.108 - 49.681 143.951 - 5.549 381.776

Total ingresos y gastos reconocidos   - - - - (1.876) 259.710 - (2.096) 255.738

Distribución del beneficio del ejercicio 2020

- A Dividendos   - - - - - - (150.054) - (150.054)

- A Otras Reservas   - - - - 143.951 (143.951) - - -

Distribución de dividendos a cuenta
3 y
13

- - - - (50.727) - - - (50.727)

SALDO, FINAL DEL AÑO 2021   113.907 23.580 45.108 - 141.029 259.710 (150.054) 3.453 436.733

Total ingresos y gastos reconocidos   - - - - 2.335 270.605  - (2.708) 270.232

Distribución del beneficio del ejercicio 2021 3

- A Dividendos   - - - -  (259.709) 150.054 - (109.655)

- A Otras Reservas   - - - 8.473 (8.473) (1) - - (1)

   Distribución de dividendos a cuenta
3 y
13

- - - - - - (100.011) - (100.011)

   Otras variaciones del patrimonio neto  - - - - (710) - - - (710)

SALDO, FINAL DEL AÑO 2022   113.907 23.580 45.108 8.473 134.181 270.605 (100.011) 745 496.588

Las notas 1 a 27 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de estado total de cambios en el patrimonio neto correspondiente al
ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2022.

MICHELIN ESPAÑA PORTUGAL, S.A.

Estado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2022
(Expresado en miles de euros)

15

Las notas 1 a 27 descritas en la memoria adjunta forman parte integrante de estado total de flujos de
efectivo correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2022.

   Nota Ejercicio 2022 Ejercicio 2021